АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2022 года 									№3

с.Елизаветино

О чрезвычайной ситуации , связанной с нападением бродячих животных (собак) на территории сельского поселения «Елизаветинское»

	В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Устава муниципального района «Читинский район», Протокола внепланного заседания КЧС и ОПБ муниципального района «Читинский район» от 23.01.2022 года №1, в целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации,  связанной с нападением бродячих животных на территории сельского поселения «Елизаветинское» постановляет:
1.По согласованию с Управлением Роспотребнадзора Забайкальского края, провести собрания и сходы граждан с целью информирования населения об опасности нападения бродячих собак и по их отлову.
2. Провести обходы частного сектора с целью выявления лиц, не соблюдающих меры безопасности по содержанию собак, отпускающих с привязи, особое внимание уделить лицам, на которых поступают жалобы от соседей о несоблюдении выгула собак. Сформировать списки нарушителей и подать в УМВД России по Забайкальскому краю в Читинском районе.
3. Провести работу с населением об опасности нападения бродячих собак и по их отлову  и по их помещению в организованные приюты.
4. Подать уточненные заявки в Управление сельского хозяйства на отлов бродячих собак, указав их количество и места отлова.
5. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации сельского поселения «Елизаветинское».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Елизаветинское»								В.Н.Гудков